CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONFECÇÃO 
DE PLACAS DE IDENTIFICAÇÃO. 

CONTRATADA: LILIANE DA SILVA 07084351655, INSCRITA NO CNPJ: 26.257.921/0001-28 

AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO Nº: 3353/2024, EMPENHO Nº 8855/2024  

VALOR CONTRATADO R$ 2.856,00 (DOIS MIL, OITOCENTOS E CINQUENTA E SEIS REAIS) 

VIGÊNCIA:  60 (SESSENTA) MESES 

DATA DA AUTORIZAÇÃO DA CONTRATAÇÃO: 06/12/2024  

DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 06/12/2024 

DATA DA AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO: 09/12/2024 

SANTA ROSA DE VITERBO, 12 DE DEZEMBRO DE 2024 

OMAR NAGIB MOUSA

[...]

que Atividade, Projeto ou Operação Especial e, na órbita da classificação econômica da despesa, 
os grupos corrente e de capital; 

DECRETA: 

Art. 1º Fica autorizado a abrir no setor de empenho e contabilidade da 

municipalidade, um crédito adicional suplementar no orçamento vigente no valor de R$ 35.000,00, 
(Trinta e Cinco Mil Reais), decorrente de transposição, transferência e/ou remanejamento de 
dotações na forma expressamente autorizada pelo art. 49, inciso IV da Lei Municipal n. 5237 de 
18/10/2023 que dispões sobre as diretrizes orçamentárias para 2024, para reforço das seguintes

[...]

prefeitura@santarosa.sp.gov.br

INEXIGIBILIDADE CHAMAMENTO PÚBLICO  

(Artigo 31 da Lei Federal Nº13.019/2014) 

JUSTIFICATIVA 

ENTIDADE:  ASSOCIAÇÃO DE INTEGRAÇÃO DOS DEFICIENTES DE SANTA 
ROSA DE VITERBO – AIDESA 
CNPJ:  51.827.152/0001-01   
VALOR:  R$ 45.000,00 (quarenta e cinco mil reais). 
OBJETO:  Prestação de serviços de reabilitação física Fisioterapêutica 
Cardiorrespiratória, Cardiovascular, Gerontológica, Neurofuncional e pediátrica. 

CONSIDERANDO as disposições contidas no art. 31 da Lei Federal 

Nº13.019/2014; 
 CONSIDERANDO a natureza singular da Organização Social em questão, que

[...]

OMAR NAGIB MOUSSA 

Prefeito Municipal 

INEXIGIBILIDADE DE CHAMAMENTO PÚBLICO   

(Artigo 31 da Lei Federal Nº13.019/2014) 

JUSTIFICATIVA 

ENTIDADE:  SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DE SANTA ROSA DE VITERBO 
CNPJ:  56.959.117/0001-51   
VALOR:  R$ 192.426,72 (cento e noventa e dois mil, quatrocentos e vinte e seis 

reais e setenta e dois centavos). 
OBJETO:  Custeio dos atendimentos excedentes da Santa Casa de Misericórdia 
de Santa Rosa de Viterbo com recursos do Programa SUS Paulista conforme 
Resolução SS Nº198/2023, para a assistência em tempo integral à população, para a